2026 年 3 月 6日

関係各位

株式会社メック・デザイン・インターナショナル

組織改正並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、組織改正並びに人事異動を行うことを下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 組織改正

○4月 1日付

1．「業務統括部」 を業コーポレート務統」 に改称し、業経営推進室 （職制外組織）を業コーポレー

ト務統」 に括合

会社運営を支えるコーポレート」門としての役割と位置付けを明確にすることを目的として、コ

ーポレート務統」に改称する。また、全社的な経営施策の企画・推進機能の集約と務統執行の一

体的な推進を図ることを目的として、経営推進室をコーポレート務統」へ括合する。

2．業住空間務統」 を業住空間デザイン」 に括合

住空間」門における務統支援機能を集約し、意思決定および対応の迅速化を図ることを目的とし

て、住空間務統」を住空間デザイン」に括合する。

Ⅱ 取締役の異動

○4月 1日付

【新任】（2026 年 3月 31 日付株主総会承認を経て正式に決定される予定）

 「 取締役      白﨑 太一郎

 「 取締役（非常勤） 菅沼 健太郎

 「 取締役（非常勤） 清水 聡

○3月 31日付

 【退任】

取締役 「 「 「 「 「 「 「 栖原 徳明

取締役（非常勤）「 「 太田 清

取締役（非常勤）「 「 安田 健一

Ⅲ 執行役員の異動

○4月 1日付

氏名 新役職・担当務統 現役職・担当務統

田中 正祥

代表取締役「専統執行役員

コーポレート務統」、住空間デザイン」、

関西支店「担当

代表取締役「専統執行役員

務統括部」、経営推進室、住空間デザイン」、

住空間務統」、関西支店「担当

白﨑 太一郎
取締役「常統執行役員

ソリューション営務」「担当

三菱地所㈱ 九州支店

ユニットリーダー

坪井 理

取締役「執行役員

コーポレート務統」「担当

コーポレート務統」長「兼統

取締役「執行役員

務統括部」、経営推進室「担当

務統括部」長、経営推進室長「 兼統

○3月 31日付

氏名 新 現役職・担当務統

栖原 徳明 三菱地所㈱ 復職 取締役「常統執行役員

Ⅳ 幹」の異動及び昇格

○4月 1日付

氏名 新役職 現役職

坪井 理 コーポレート務統」長
務統括部」長

経営推進室長

江波戸 文昭 ソリューション営務」（」長待遇） 住空間デザイン」長

三浦 真紀子 住空間デザイン」長 住空間務統」長

以上

（参考）４月１日付体制

【取締役】

役職 氏名

代表取締役

取締役社長
林 祐輔

代表取締役 田中 正祥

取締役 白﨑 太一郎

取締役 金村 一幸

取締役 山崎 利也

取締役 坪井 理

取締役（非常勤） 菅沼 健太郎

取締役（非常勤） 鈴木 智久

取締役（非常勤） 清水 聡

【監査役】

役職 氏名

監査役（非常勤） 相馬 克己

監査役（非常勤） 宮﨑 眞一

【執行役員】

役職 氏名 担当務統

社長執行役員 林 祐輔 全般

専統執行役員 田中 正祥 コーポレート務統」、住空間デザイン」、関西支店「担当

常統執行役員 白﨑 太一郎 ソリューション営務」「担当

執行役員 金村 一幸 社長特命事項「担当

役職 氏名 担当務統

執行役員 山崎 利也

デザインソリューション 1」、デザインソリューション 2」、

デザインソリューション務統」「担当

デザインソリューション務統」長「兼統

執行役員 坪井 理
コーポレート務統」「担当

コーポレート務統」長「兼統

執行役員 粟津 由紀子 関西支店長

【」長・支店長】

役職 氏名

コーポレート務統」長 坪井 理

ソリューション営務」長 高野 淳司

デザインソリューション 1」長 張 棋敦

デザインソリューション 2」長

ユニット長「兼統
福田 宏

デザインソリューション務統」長

ユニット長「兼統
山崎 利也

住空間デザイン」長

ユニット長「兼統
三浦 真紀子

関西支店長 粟津 由紀子